
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa  

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it;  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il proprio provvedimento di pubblicazione delle operazioni provvisorie 

interprovinciali della scuola secondaria di primo e di secondo grado del 

04/08/2023;  

Viste le disponibilità dei posti di sostegno, residuate al termine delle operazioni di 

assegnazione provvisoria interprovinciale dei docenti titolari di sostegno e dei 

docenti di posto comune, in possesso del titolo di sostegno; 

Visto l’art. 7, c. 14 del CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA;  

Visto  l’art. 9, c. 3 del CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA; 

Accertato che bisogna procedere all’accantonamento numerico in favore di n. 303 candidati 

di scuola secondaria di primo grado e n. 348 di scuola secondaria di secondo 

grado, in quanto personale aspirante agli incarichi a tempo determinato in 

possesso del titolo di sostegno, presenti nelle graduatorie di questa provincia; 

Rilevato che le disponibilità effettive, residuate dopo le operazioni di assegnazione 

provvisoria interprovinciale dei docenti titolari di sostegno e dei docenti di posto 

comune in possesso del titolo di sostegno sono pari rispettivamente a ZERO posti 

per la scuola secondaria di secondo grado e NOVANTASEI posti (inclusi i posti da 

ore) per la scuola secondaria di primo grado; 

Accertato pertanto, che il numero di posti residuati è inferiore al numero di candidati 

aspiranti al conferimento di incarichi a tempo determinato e per i quali occorre 

procedere all’accantonamento numerico;   

 

 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa  

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it;  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

L’accantonamento dei seguenti posti per i docenti specializzati con titolo di sostegno: 

 

GPS I Fascia 

Aspiranti in possesso del 

titolo di specializzazione 

Tot. aspiranti 

GPS I Fascia 

Max posti da 

accantonare 

numericamente 

Totale posti effettivamente 

residuati dopo le operazioni di 

assegnazione interprovinciale 

ADMM 

Sostegno Scuola 

Secondaria di primo 

grado 

303 303 96 

ADSS 

Sostegno Scuola 

Secondaria di secondo 

grado 

348 348 0 

 

Considerato che il numero dei posti residuati, al termine delle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali dei docenti titolari su sostegno e dei docenti di posto comune in possesso del titolo 

di sostegno è inferiore ai posti da accantonare numericamente per i docenti con titolo di 

specializzazione su sostegno, aspiranti a rapporto di lavoro a tempo determinato, non si procederà 

alle operazioni di assegnazione provvisoria interprovinciale dei docenti di posto comune senza 

titolo. 

Si precisa che il presente decreto è esclusivamente finalizzato a verificare la possibilità di procedere 

alle operazioni previste dalla sequenza 41 del CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie, 

relative ai docenti aspiranti all’assegnazione provvisoria, sforniti di titolo di specializzazione. 

L’accantonamento riportato, meramente numerico è commisurato al numero di aspiranti al 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa  

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it;  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

conferimento di incarichi a tempo determinato in possesso del titolo e non fa riferimento al numero 

di posti effettivamente disponibili per le nomine a tempo determinato. 

L’effettiva disponibilità dei posti di sostegno per le operazioni di incarico a tempo determinato sarà 

comunicata con successivo provvedimento, tenuto conto degli eventuali ulteriori posti che si 

renderanno disponibili alla data di effettuazione delle operazioni di assegnazione degli incarichi a 

tempo determinato.           

 

Il Dirigente dell’ufficio V 

Maria BUFFA 

 

 

 

 

 

 

 

  

Alle Istituzioni Scolastiche della 
Provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e 
all’Albo 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2023-08-02T14:29:05+0000
	BUFFA MARIA


		2023-08-04T17:20:51+0200
	protocollo




